SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2021

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à Proposta de Emenda

à Constituição registrada no SEDOL nº SF/21187.21742-07, de autoria do

Senador Jorge Kajuru, que altera a Constituição Federal para determinar a

inelegibilidade para o mesmo cargo dos chefes do Poder Executivo no

período subsequente e definir seus mandatos em cinco anos.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2021.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

1
1

2
7

.
5

4
3

3
7

-
1

9